
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

RESOLUÇÃO N° 019  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Portaria IFMT n° 894, de 05 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da 

União n° 67, de 08 de abril de 2019, considerando a decisão na 41  Reunião 

Extraordinária do CONSEPE, realizada em 20/02/2020; 

RESOLVE: 

Art. 10 - APROVAR o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão para o ano de 2020, conforme anexo. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cuiabá—MT, 28 de fevereiro de 2020. 

Carlos Ándde Oliveira Câmara 
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Calendário de Reuniões 2020 
 

JANEIRO  FEVEREIRO  MARÇO 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       
 

 D S T Q Q S S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

       
 

 D S T Q Q S S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     

       
 

     
ABRIL  MAIO  JUNHO 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

       
 

 D S T Q Q S S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

 D S T Q Q S S 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30     

       
 

     

JULHO  AGOSTO  SETEMBRO 

D S T Q Q S S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       
 

 D S T Q Q S S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

 D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    

       
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 

OUTUBRO  NOVEMBRO  DEZEMBRO 

D S T Q Q S S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

       
 

 D S T Q Q S S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      

       
 

 D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

       
 

 

 Reunião CODIR          Eventos Institucionais                         
 
 
 
 

            Reuniões Ordinárias do CONSEPE                            4ª Reunião Extraordinária CONSEPE 
 
 
1 Jan Ano Novo 

25 Fev Carnaval (Terça-Feira) 

10 Abr Sexta-Feira Santa 

21 Abr Tiradentes 

1 Mai Dia do Trabalho 

7 Set Independência do Brasil 

12 Out Nossa Senhora de Aparecida 

28 Out Dia do Servidor Público 

2 Nov Finados (Dia dos Mortos) 

15 Nov Proclamação da República 

25 Dez Natal 

 

 

https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/1-Janeiro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Ano-Novo
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/25-Fevereiro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Carnaval-Terca-feira
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/10-Abril-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Sexta-Feira-Santa
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/21-Abril-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Tiradentes
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/1-Maio-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Dia-do-Trabalho
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/7-Setembro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Independencia-do-Brasil
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/12-Outubro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Nossa-Senhora-de-Aparecida
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/28-Outubro-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/Outubro-2020?v=28
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/2-Novembro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Dia-dos-Mortos
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/15-Novembro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Proclamacao-da-Republica
https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/data/25-Dezembro-2020
https://www.wincalendar.com/pt/br/Natal

